mini abjecto et servili genere nato?

19 *Certans semper melioribus*] 'Meliores' appellat optimates ac principes Græcorum; quorum, post *Achillem*, fortissimum *Ajacem* armorum ipse judicio superavit: sortitus etiam inter illos novem, quorum unus cum *Hectore* singulari certamine congrederetur, neque ipsi parcens *Agamemnoni.* *Torrent.* *Melioribus*] Cum melioribus de virtute et gloria contendens. *Ergo*] *Tiresiæ* conclusio.

20 *Hoc animum tolerare jubebo*] Ut præter meam consuetudinem, hominem infimæ sortis colam, ditecândi causa, inquit *Ulysses*.

22 *Ærisque ruam*] *Eruam* et conquiram: alludit ad avarorum naturam, qui suum thesaurum solent humi defodere, aut in arcis conclusum diligenter asservare. *Cruq.* *Ruam, dic augur*] Unde *eruum*. [Vat. 13. et *Vallicel.* 3. *eruum*.]

23 *Dixi equidem*] Loquitur *Tiresias.* *Captus astutus ubique*] Ditescère quidem quamvis sapiens optat *Ulysses*, sed alia, quam *Tiresias* suggesserat, ratione. At hic perstat in sententia: quo significare voluit Poëta lepidissimus quæstum illum Romæ fuisse uberrimum, cum illi, quos 'heredipetas' vocabant, simulato obsequio, et munusculis missis, divitum, qui senes et orbi essent, supremam judicium aucupabantur, hoc igitur est 'captare testamenta': hoc captare illos ipsos quibus insidiæ fiunt: hoc 'captare hereditates aut legata,' apud *Jctos*, et hinc vetitæ institutiones captatoriarum, aut saltem pro non scriptis habendæ, quæ eliciendæ alienæ voluntatis causa fiunt. *Torrent.* [Vat. 1. et *dicam*.]

24 *Neu si vaser, &c.*] Præcipit in instituto esse obdurandum animum, nec confestim desperandum, si semel et iterum res ipsa non successerit ex animi sententia; nam qui lucrum cupit, damnum patiatu oportet. *Cruq.* [Vat. *Palat.* 3. *ne si*.]

25 *Insidiatorem*] Si quis vafer te fugerit insidiatorem, qui captandæ hæreditatis causa munera quasi ex insidiis offers. *Præroso fugerit hamo*] Sic de insigni quodam captatore Martialis ad Marianum: 'Munera magna quidem misit, sed misit in hamo; Et captatorem piscis amare potest?' *Torrent. Præroso fugerit hamo*] Haino prægnatato. Metaph. a piscibus.

26 *Deponas*] Aut spem abjicias. *Aut artem*] Dolum. *Artem illusus omittas*] Arcem habent tres optimi codices; nec male, quasi in eo summa rerum consistat. *Torr. [Haud spem Vat. 4. et Vat. Rom. 2.]*

27 *Certabitur olim*] Si res litigabitur posthac.

28 *Improbis ultro*] Esto ultro, id est, esto non rogatus illius improbus defensor et indefessus patronus, qui audax, &c. [Vat. Rom. 7. *natis*.]